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ادامه از صفحه 2 خبر

رئیس قوه قضائیه:
استعلام محکومیت های مالی 

آنلاین می شود
میزان: فاز اول «ســامانه سجل محکومان مالی»  �

و «ســامانه هوشمند استعلامات مالی قوه قضائیه» 
با حضور رئیس قوه قضائیه در جلسه «ستاد راهبری 
پیگیری اجرای سند تحول قضائی» مورد بهره برداری 
قرار گرفت. ابرهیم رئیســی در این مراســم گفت: با 
راه اندازی ســامانه ســجل محکومیت های مالی در 
سال جهش تولید، بانک ها، مراکز و بنگاه های عظیم 
اقتصادی می توانند مشــتریان و شرکای تجاری خود 
را اعتبارســنجی کرده و با اطمینان بــا آنها معامله 
کنند. این کار علاوه بر توســعه کمی و کیفی فعالیت 
اقتصــادی در کشــور، دعاوی و شــکایات ناشــی از 
مشــکلات به وجودآمده بر اثر عدم شــناخت نسبت 
به اعتبار و سابقه طرفین معامله را کاهش می دهد. 
او افزود: سامانه هوشــمند استعلامات مالی کمک 
بسزایی برای مجریان احکام قضائی در اجرای دقیق 
حکم و نظارت بر فرایند اجرای احکام می کند. گاهی 
اســتعلامات مالی چند ماه طول می کشــد و پرونده 
در دســت قاضی می ماند، اما این ســامانه موجب 
سهولت در شناســایی اموال محکوم علیه می شود. 
کار دســتگاه قضا ســتاندن حــق از تعدی کنندگان 
به حقوق مــردم و بازگرداندن حــق به صاحب آن 
اســت، این احساس مبارکی است که مردم سریع به 
عدالت دسترســی پیدا کنند و به حق خود برسند. بر 
اســاس این خدمت جدید قوه قضائیه، با راه اندازی 
«ســامانه سجل محکومان مالی» از این پس سوابق 
محکومیت هــای مالــی افراد به  صــورت برخط در 
اختیار مراجع استعلام کننده مثل بانک ها، مؤسسات 
مالی و اعتباری، دســتگاه های اجرائی، دفاتر اســناد 
رســمی و طرفین معامله قرار می گیــرد. راه اندازی 
این سامانه گام مؤثری در شفاف سازی فعالیت های 
اقتصادی کشــور بوده و از طرح بســیاری از دعاوی 
مالــی جلوگیری خواهد کرد. با راه اندازی «ســامانه 
هوشمند اســتعلامات مالی قوه قضائیه» نیز از این 
پس همکاران واحدهای اجرای احکام سراسر کشور 
می توانند به  صورت برخط و آنی نسبت به شناسایی 
امــوال «محکوم علیهــم» در ســقف «محکوم به» 
اقدام کننــد. در فازهای بعدی ایــن خدمت نوین و 
تحولی، توقیف برخط اموال و دارایی های اشــخاص 
محکوم علیهم و امکان انتقال برخط آنها به اشخاص 
محکوم لــه پس از تغییر قوانیــن و مقررات مربوطه 

عملیاتی می شود.
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نگاهی به مواضع متفاوت نسبت به کاندیداشدن نامزد جوان
استقبال سرد از  سعید محمد

با گذشــت کمتــر از یــک هفتــه از اســتعفای 
ســعید محمــد از فرماندهی قــرارگاه خاتم و اعلام 
کاندیداتوری بــرای ۱۴۰۰ صداهایــی مبنی بر اعلام 
نارضایتی یا عدم موافقت از سوی برخی جریان ها و 
چهره های اصولگرایی به گوش می رسد. این صداها 
عمدتا از طیف ســنتی و جریان های نزدیک یا درون 
شورای وحدت اصولگرایان به گوش می رسد. جریانی 
کــه احتمالا تمایــل دارد یک اصولگــرای قدیمی و 
استخوان دار را نامزد انتخابات کند. شاید هم او برای 
آنها یادآور وضعیتی اســت که خروجی اش محمود 
احمدی نژاد شــد. تجربه ای که قطعا حاضر به تکرار 
دوباره آن نیســتند. برای طیف سنتی یا اصولگرایان 
متقدم، انتخابات ۱۴۰۰ آخرین شــانس بقا در قدرت 
به ویژه حوزه انتخابی اســت و درصورتی که از دست 
برود، احتمال حذف همیشگی شان از ساختار وجود 
دارد. این در حالی است که برخی شنیده ها حاکی از 
آن است که ســعید محمد با محسن رضایی ائتلاف 
کرده اســت؛ اما دقیقا مشخص نیست که او به  طور 
مشخص از ســوی کدام جریان اصولگرایی حمایت 
می شود. این طور تصور می شــد که او نامزد شورای 
ائتلاف اصولگرایان با لیــدری غلامعلی حدادعادل 
شــود؛ اما یکی از جریان های نزدیــک به این ائتلاف 
هم در نقد نامزدی ســعید محمد سخن گفته است. 
سخنگوی جمعیت رهپویان دیروز از ناشناخته بودن 
سردار محمد، سخن گفته اســت: نباید فرمان اداره 
کشــور علی الخصوص نظام جمهوری اسلامی را به 
دســت افرادی که خودشان، سوابقشــان، تیم شان، 
اطرافیان شان و مواضع شان مشخص و شناخته شده 
نیســت، بدهیم. حجت الاســلام ســیدمحمدصادق 
کاظمی، درباره حضور نظامیان در انتخابات با توجه 
به اســتعفای ســردار محمد از فرماندهــی قرارگاه 
خاتم الانبیا به همین منظور، گفت: من یک نکته کلی 
به شما بگویم، اگر نظامیان منع قانونی برای حضور 
در انتخابات ریاست جمهوری دارند، حتما باید قانون 
اعمال شــود؛ اما اگــر در قانون منعــی ندارند، چه 
اصراری دارید که شــرکت نکنند. ایــن را به  صورت 
کلــی درمورد همه افراد نظامــی عرض می کنم که 
ملاک باید قانون باشــد. ما یک مشــکل در ســاختار 
سیاســی و انتخابات کشــور داریم و آن این است که 
متأســفانه سازوکاری وجود ندارد که افراد را موظف 
کند که خــود را کامل به مردم معرفــی کنند. آقای 
محمد تا الان سرشناس و شناخته شده نبوده و اینکه 
اطرافیان ایشان چه کسانی هستند یا اعتقادات ایشان 

چیست، محل سؤال اســت اما فرصت دارد خود را 
معرفی کند، اگر توانست این کار را انجام دهد، خب 
یک گزینه قابل بررســی اســت اما اگر نتوانست هم 
شــورای ائتلاف و هم مردم نباید به کســی که مورد 
شــناخت نیســت، اعتماد کنند. این یک قاعده کلی 
است که نه فقط ایشان، بلکه درباره هر گزینه دیگری 

هم همین طور است.
چــرا اصولگرایــان «ســعید محمــد»، فرمانده 
قــرارگاه خاتــم را تخریــب می کننــد؟ درحالی که 
اصولگرایان تــا این لحظه از بلااشــکال بودن گزینه 
نظامــی ســخن می گفتند یا حداقل با ســکوت یا در 
فضایی تلطیف شده با ماجرای نامزد نظامی برخورد 

می کردند؛ امــا حالا که پای ســعید محمد به میان 
آمده، برخی به همین ســابقه نظامی گری او اشــاره 

کرده و از آن به عنوان یک نکته منفی یاد می کنند.
مثلا اسداالله بادامچیان در واکنش به کاندیداتوری 
ســردار ســعید محمد گفته بود: «اشــخاصی چون 
سردار سعید محمد که از چهره های نظامی هستند، 
برای ورود به انتخابات، ابتدا باید از ســپاه اســتعفا 
بدهند، چراکه شــائبه استفاده از امکانات سپاه را در 
جامعه ایجاد می کند، در حالی که خود ســپاه این را 
نمی خواهد. سردار ســعید محمد هم درحال حاضر 
از سپاه کناره گیری نکرده و استعفا نداده است، بلکه 
مشــاور فرمانده کل سپاه شده اســت، در نتیجه اگر 

او می خواهد وارد انتخابات شــود، به او خوشــامد 
می گوییــم، چراکه ما که نمی توانیم به او بگوییم که 
وارد انتخابات نشود. ازاین رو این شائبه که از امکانات 
سپاه استفاده شــود، در جامعه ایجاد می شود. خود 
ســپاه نیز چنین عقیــده ای دارد، چراکه مردم در این 
حالــت می گوینــد این رئیس جمهور ســپاه اســت؛ 
بنابراین ســپاه هم این را نمی خواهــد». حمیدرضا 
ترقی، عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه هم درباره 
اعلام نامزدی ســردار جوان ســپاه معتقــد بود که 
«ســعید محمد هنوز در جامعه فرد شناخته شده ای 
نیســت و به همین خاطــر شــانس چندانــی بــرای 
موفقیت ندارد». او تأکید کرده بود کسی از دیدگاه ها 
و مواضــع او خبر نــدارد و کارنامــه اش در قرارگاه 
خاتم الانبیا که اخیرا برای نخبگان مطرح شده، مورد 
توجه مردم نیست. ضمن اینکه در نظرسنجی ها نیز 

خیلی عقب است.
سعید محمد و رقابت های درون گروهی

برخــی مخالفت ها هم از جنس دیگری اســت؛ 
مثلا کانال تلگرامی، موســوم به «ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی» چندی قبل انتقاداتی را نسبت به 
امضــای توافق نامه میان «قرارگاه خاتم الانبیا و گروه 
مالی گردشگری برای توسعه فولاد بناب آذربایجان  

شرقی» مطرح کرد. 
مشــخص بود که طیفــی از اصولگرایــان برای 
فضاسازی به  منظور پیروزی کاندیدای مورد نظر خود 
در رقابت درون گروهی و پشــت پرده اصولگرایان در 
حال تلاش هستند و سعید محمد به یکی از اهداف 
مدنظر آنان تبدیل شده است. انصاف نیوز هم چندی 
قبل به نقــل از یک اصولگرا مدعی شــد که پرونده 
تخلفات مالی عیســی شــریفی، معاون شهردار در 
زمان قالیباف هم توسط او جمع و آشکار شده است 
و ارتباط خوبی با قالیباف ندارد. او گفته بود: ســعید 
محمد فعلا حامی جدی در ســپاه بــرای حضور در 
انتخابات ۱۴۰۰ ندارد؛ امــا علیرضا زاکانی و مهرداد 
بذرپاش، رئیس دیوان محاســبات کشور، از حامیان 
جــدی او هســتند. ســعید محمد پیش از رســیدن 
بــه ریاســت قــرارگاه خاتم الانبیــا، مدیرعامل گروه 
ایرانیان اطلس، ســازنده و مالک چندین مرکز خرید 
بزرگ در کشــور بود. او چندین ســال نیز مدیرعامل 
سپاســد از زیرمجموعه قــرارگاه خاتم الانبیا بود. با 
اینکــه تجربه فعالیــت در ســپاه را دارد، اما تجربه 
نظامــی آن چنانی ندارد و بیشــتر بــا لقب مهندس 

نامیده می شود».

۳ روایت از روز ترور حجاریان
اعضای شورا می گریستند و از حجاریان سخن 
می گفتنــد. تصمیــم گرفتیم قبل از هــر کاری به 
بیمارســتان رفته از حال حجاریان باخبر شویم. با 
نگرانی فراوان به بیمارســتان سینا که در نزدیکی 
شــورا بود رفتیم. خبر دقیقی به مــا ندادند، فقط 
مطلع شــدیم که او در حال کما است. بلافاصله 
پــس از ترور، تیم پزشــکی خوبی تشــکیل شــد. 
سرپرســت تیم ظفرقندی بود. هنوز یك ساعت از 
ترور حجاریان و انتقال او به بیمارســتان نگذشته 
بود که احمــد وحیدی، رئیــس اطلاعات مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام و رئیس اطلاعات سپاه 
و فرمانده ســپاه قدس، در بیمارســتان ســینا، بر 
بستر حجاریان حاضر شد. خسرو تهرانی، مسعود 
حجاریان و مصطفی ســلیمی نیز در آنجا بودند. 
آقای حجازی از بیــت رهبری نیز در همان هنگام 
به بیمارستان آمد. وحیدی و حجازی پس از اطلاع 
از وضع وخیم حجاریان، بیمارستان را ترك کردند. 
در بازرسی وسایل حجاریان، نواری در اتاق او پیدا 
شــد. در این نوار، جوانی خــود را رضا احمدی از 
اعضــای انصار حــزب االله و عضو گــروه فدائیان 
اسلام و عضو مؤسس جوانان فدائی ولایت فقیه 
معرفی کــرده، مطالبی را با صــدای خود قرائت 
کرده بود. نوار را در جلســه کمیته پیگیری گوش 
دادیم. در آن نوار حجاریان مرتد شــمرده شــده و 
تهدید به مرگ شــده بود. نوار مذکور، سند مهمی 
بــود اما نه از جهت شناســایی عوامــل ترور، زیرا 
جریان پشتیبان ترور، بزرگ و گسترده بود و بدیهی 
اســت که جوانی مانند گوینده آن نوار، آلت دست 
آن جریــان بود. علیزاده طباطبایــی گفت در میان 
مسئولان جناح راست سخن از این است که تشییع 
جنازه حجاریان چگونه باشــد و تهران را چگونه 
کنترل کنیم. افرادی از آن جناح پیشــنهاد کرده اند 
که برای کنترل اوضاع، جنازه را به کاشان (موطن 
پــدری حجاریــان) ببرند. بنــا بر اعــلام مقامات، 
مباشــرین ترور عبارت بودند از: ســعید عسگر که 
به حجاریان شلیك کرده بود؛ پورچالویی، طلبه و 
از اعضای فعال بســیج شهر ری که دارای باشگاه 
ورزشــی رزمی نیز بود، به عنوان همدست عسگر؛ 
مهدی روغنی که طبق صورت جلســه مربوط به 
بازشــماری آرای انتخابات مجلس ششم، نماینده 
هیئت نظارت شــورای نگهبان بوده است مقدمی 
که بــا دادن نامــه ای به حجاریــان وی را جلوی 
ساختمان شورا متوقف ســاخته بود و مقصودی 

که به مباشرین سلاح فروخته بود».

سعید محمد بابت تخلف برکنار شد!
حمیدرضــا ترقی عضو شــورای مرکزی حزب 
مؤتلفه اسلامی دیروز درخصوص آخرین تحرکات 
انتخاباتی ســعید محمد به ایســنا گفت: ایشــان 
اصلا در فضای اصولگرایان مطرح نیســت، فقط 
در فضــای مجازی مطرح اســت و روی ایشــان 
کار شــده و کناررفتن ایشــان از فرماندهی قرارگاه 
خاتم هم به دلیل انتخابات نبوده و خود ایشــان 
هم تخلفاتی داشته که قطعا این مسئله امتیازی 
منفی در بررســی صلاحیت ایشــان خواهد بود. 
مهــرداد لاهوتــی، نماینــده مجلس دهــم و از 

چهره های نزدیک به لاریجانی هم پیش تر درباره 
نامزدی سعید محمد او را یک کاندیدای پوششی 
خوانده و گفته بود: «تصور من این است که سعید 
محمد با انگیزه ریاست جمهوری وارد نشده است. 
احتمالا همان نقشــی را ایفا خواهد کرد که آقای 
جهانگیــری یا قالیباف در انتخابات ۹۶ ایفا کردند. 
استنباط من این است که اجماع اصولگرایان روی 
سعید محمد کار سخت و دشواری باشد. او نهایتا 
می توانــد در صحنه حضور داشــته و در توافق با 

کاندیدای نهایی به کار خود ادامه دهد».


